
КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА 

 

  

Кордовский 

ВЕСТНИК 

№ 197 

от 17.07.2023 г 
 
 
 
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов 
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67 
  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2023                                       с. Кордово                                                  33-п 

 

О принятии на учет в качестве нуждающихся 

в улучшении жилищных условий 

 

 Гражданка Полищук Нина Владимировна, 27.09.1992 года рождения с семьей из 5 

человек обратилась с заявлением о постановке на учет в качестве нуждающихся в 

улучшении жилищных условий по месту жительства. 

 Гражданка Полищук Нина Владимировна, 27.09.1992 года рождения с семьей из 4 

человек зарегистрирована постоянно по месту жительства по адресу: РФ, Красноярский 

край, Курагинский район, п. Журавлево, пер. Школьный, д. 8, кв. 1. 

 Решением Кордовского сельского Совета депутатов № 35-128р от 14.03.2013 « Об 

установлении нормы предоставления площади жилого помещения муниципального 

жилого фонда по договору социального найма и учетной нормы площади жилого 

помещения на территории МО Кордовский сельсовет» учетная норма в целях принятия 

граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях с 14.03.2013 года 

определена в размере 12 кв.м. общей площади на одного члена семьи. 

 Общественная комиссия по жилищным вопросам при Кордовском сельском Совете 

депутатов рекомендует принять на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий семью Полищук Нины Владимировны ПОСТАНОВЛЯЮ:  

Принять Полищук Нину Владимировну, 27.09.1992 года рождения с семьей из 5 человек 

 - муж Полищук Александр Александрович, 25.09.1975 года рождения 

 - сын Полищук Дмитрий Александрович, 03.05.2023 года рождения, 

 - сын Елин Святогор Захарович, 09.05.2018 года рождения, 

- дочь Елина Елизария Захаровна, 15.11.2015 года рождения, 

- дочь Елина Елизавета Захаровна, 03.12.2012 года рождения, 

на учет в качестве нуждающихся в  улучшении жилищных условий с 05.07.2023 года 

 

Глава сельсовета                                                                        В.Л. Кондратьев 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

              

05.07.2023                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   № 34-п  

 

                                                      с. Кордово                                   

 

О присвоении классного чина 

муниципальным служащим 

 

В целях определения порядка присвоения и сохранения классных чинов 

муниципальных служащих, в соответствии с Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 

5-1565 (в редакции Закона края от 18.02.2010 № 10-4410) « Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 05 июля 2023 года, квалификационный экзамен сотрудника 

администрации, в форме тестирования. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии согласно приложения № 1. 

3. С настоящим постановлением и утвержденным графиком аттестации 

ознакомить всех заинтересованных лиц.  

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

Глава 

Кордовского  сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 



 Приложение № 1 

  к постановлению главы  

 Кордовского сельсовета 

  от 05.07.2023 г. № 34-п 

 

 

 

СОСТАВ 

 

аттестационной комиссии по аттестации специалистов 

 администрации Кордовского сельсовета 

 

 

Кондратьев Вадим Леонидович глава администрации Кордовского сельсовета - 

председатель аттестационной комиссии; 

Булатова Ирина Михайловна Заместитель главы администрации - секретарь 

аттестационной комиссии; 

члены комиссии:  

 

Филяев Дмитрий Николаевич  депутат Кордовского сельского Совета депутатов 

Бартицкий Игорь Евгеньевич депутат Кордовского сельского Совета депутатов 

Зинкина Оксана Владимировна депутат Кордовского сельского Совета депутатов 

Латушкин Виталий Валентинович депутат Кордовского сельского Совета депутатов 

 

  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

05.07.2023                                  с. Кордово                                            № 35-п  

 

О присвоении классных чинов 

 

 

В соответствии со ст. 4 Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 (в 

редакции Закона края от 18.02.2010 № 10-4410) «Об особенностях правового 

регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» и на основании результатов 

проведения квалификационного экзамена ПОСТАНОВЛЯЮ присвоить классные чины: 

Специалисту1-ой категории администрации Кордовского сельсовета Николаевой 

Н.О. – референт муниципальной службы 3-го класса. 

  

 

Глава 

Кордовского сельсовета                                                               В.Л. Кондратьев 

 

  



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.07.2023 г.                                   с. Кордово                                               № 36-п 

О присвоении адреса  

вновь образуемому земельному участку 

В соответствии со ст. 27 Федерального Закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О 

государственном кадастре недвижимости» и на основании пункта 21 статьи 14 

Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления администрации 

Кордовского сельсовета от 03.02.2015 № 6-п «Об утверждении Правил присвоения, 

изменения и аннулирования адресов» и в целях упорядочения адресного хозяйства на 

территории администрации Кордовского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Присвоить адрес земельному участку, расположенному на кадастровом плане 

территории в кадастровом квартале 24:23:3803001 площадью 1031 кв. м.: Российская 

Федерация, Красноярский край, Курагинский муниципальный район, Сельское поселение 

Кордовский сельсовет, Журавлево поселок, Рабочий переулок, 3-1 земельный участок, 

категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – ведение 

личного подсобного хозяйства. 

2. Контроль за исполнением данного поручения оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию 

в газете «Кордовский вестник». 

 

Заместитель главы 

Кордовского сельсовета                                                                И.М. Булатова  

 


